
1 
 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 

Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

S.C. POLITICHE DEL PERSONALE, RELAZIONI SINDACALI e GESTIONE STRATEGICA 

RISORSE UMANE 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore della S.C. Direzione 

Sanitaria – Ospedale San Giovanni Bosco. Integrazione determinazione n. 1951/02.02/2021 

del 27.12.2021.  

Il Direttore f.f. della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse 

Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, 

Premesso che con determinazione n. 1951/02.02/2021 del 27/12/2021 era stata costituita la Commissione di 

selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore della S.C. Direzione Sanitaria – Ospedale San Giovanni 

Bosco, come segue: 

Componenti titolari: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

Vota Ornella Piemonte 

Scappini Pierantonio Prov. Autonoma Trento 

Sapori Luca Umbria 

Componenti supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

Siani Fernando Campania 

Spissu Marinella Sardegna 

Capponi Andrea Piemonte 

Ulteriori supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

Montalbano Angela Maria Sicilia 

Montella Maria Teresa Emilia Romagna 

Leone Maria Puglia 

Rilevato che il dottor Andrea CAPPONI e la dottoressa Maria Teresa MONTELLA, hanno comunicato la loro 

disponibilità a far parte della Commissione di selezione. 

Dato atto che la dottoressa Ornella VOTA ha comunicato che non può partecipare ai lavori della Commissione 

di selezione in quanto non risulta inquadrata nel profilo professionale di Direttore S.C. Direzione Medica di 

Determinazione 0000075/02.02/2022 del 19/01/2022 Pagina 1 di 5



2 
 

Presidio Ospedaliero e che il dottor Pierantonio SCAPPINI e la dottoressa Marinella SPISSU hanno 

comunicato l’indisponibilità a far parte della Commissione. 

Rilevato che non è stato possibile acquisire la disponibilità del Dr. Luca SAPORI, in quanto cessato per 

pensionamento dal 28/01/2021 e dei Dottori Fernando SIANI, Angela Maria MONTALBANO, Maria LEONE 

che nonostante siano stati contattati tramite Pec non hanno fornito riscontro in merito alla disponibilità. 

Rilevato che, in data 30 dicembre 2021, si è proceduto pertanto al sorteggio di ulteriori n. 2 componenti titolari, 

n. 5 componenti supplenti e n. 5 ulteriori supplenti, che ha fornito il seguente esito: 

Componenti titolari: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

Zoffoli Ivonne Emilia Romagna 

Zelaschi Emma Maria Piemonte 

Componenti supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

Andreoli Giovanni Battista Liguria 

Zilli Emanuela Veneto 

Fabbri Luca Prov. Auton. Trento 

Dell’Aversano Raffaele Campania 

Turco Lucia Toscana 

Ulteriori supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

Matarrese Daniela Toscana 

Fanti Milva Emilia romagna 

Lombardi Natalia Toscana 

Fontana Arabella Maria Teresa Piemonte 

Vittorioso Luigi Campania 

Rilevato inoltre che il verbale di sorteggio datato 30.12.2021 è depositato agli atti della S.C. Politiche del 

Personale, Relazione Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane. 

Ritenuto pertanto necessario integrare la determinazione n. 1951/02.02.2021 del 27.12.2021. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di integrare la determinazione n. 1951/02.02/2021 del 27.12.2021 relativa alla nomina della 

Commissione di selezione dell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di 

Direttore della S.C. Direzione Sanitaria – Ospedale San Giovanni Bosco, dando atto che la stessa è 

così composta: 

 

Componente di Diritto: 

TARAGLIO Stefano 

Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitari Locale “Città di Torino” 

Determinazione 0000075/02.02/2022 del 19/01/2022 Pagina 2 di 5



3 
 

Componenti sorteggiati: 

Componenti titolari: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

Capponi Andrea Piemonte 

Montella Maria Teresa Emilia romagna 

Zoffoli Ivonne Emilia romagna 

Zelaschi Emma Maria Piemonte 

Componenti supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

Andreoli Giovanni Battista Liguria 

Zilli Emanuela Veneto 

Fabbri Luca Prov. Auton. Trento 

Dell’Aversano Raffaele Campania 

Turco Lucia Toscana 

Ulteriori supplenti: 

Cognome e Nome Regione di appartenenza 

Matarrese Daniela Toscana 

Fanti Milva Emilia romagna 

Lombardi Natalia Toscana 

Fontana Arabella Maria Teresa Piemonte 

Vittorioso Luigi Campania 

Segretaria 

Feder Nadia               Titolare 

Collaboratore Amministrativo Professionale Senior 

2. Di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata Direttore f.f. della S.C. 

Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane, Dott.ssa Donatella 

PAGLIASSOTTO. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28 della legge regionale 1995, n° 10, è 

immediatamente eseguibile al fine di poter espletare entro breve termine l’avviso di incarico in 

argomento. 

 

 

 

 

 

Determinazione 0000075/02.02/2022 del 19/01/2022 Pagina 3 di 5



4 
 

Firmatari: 

Responsabile del Procedimento: Sig.ra Nadia FEDER – Responsabile procedure concorsuali 

e segreteria concorsi. 

 

Direttore f.f. S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse Umane: 

Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

 

 

Estensore dell’atto: Dott ssa Alessandra AMBROSIO 

  

Determinazione 0000075/02.02/2022 del 19/01/2022 Pagina 4 di 5



F4-7F-0F-03-29-BC-16-54-32-8A-27-BD-55-BE-AA-02-50-9F-46-AA

Validità certificato dal 15/06/2020 09:50:12 al 15/06/2023 01:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto    PGLDTL67S67L219G

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 011E 927D

CAdES 1 di 2 del 19/01/2022 09:42:19

Validità certificato dal 04/08/2020 12:20:17 al 04/08/2023 01:00:00

Soggetto: Nadia Feder    FDRNDA62R56A326J

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0129 9022

CAdES 2 di 2 del 18/01/2022 15:59:40

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determinazione 0000075/02.02/2022 del 19/01/2022 Pagina 5 di 5


